
1 di 2 

 

 
Scuola Secondaria Primo Grado Statale “G. A. CESAREO” 

Via G. Paratore, 36 - 90124  PALERMO 

Cod. fisc. 80015200829 - Codice uff. Servizio: 446   -  CU: UFLOC6  -  Tel. 091/ 444700 

e-mail:  pamm00700n@istruzione .it  - pamm00700n@pec.istruzione.it 

   sito internet: www.scuolasecondariaprimogradocesareo.gov.it 

__________________________________________________________________________ 

 
ALL’ALBO ON LINE/AL SITO WEB 

AGLI ATTI 
SEDE 

  

Spett. Agenzia di viaggi  
CAPE LAND S.r.l. 

Via B. D’Acquisto, 19 
90046 Monreale (PA) 

Email: capelandsrl@pec.cgn.it 

 
Spett. Agenzia di viaggi  
AUSONIA VIAGGI S.R.L. 

Via G. Daita, 66 
90139 PALERMO 

Email: ausoniaviaggimail@pec.it 

 
 
 

OGGETTO: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI 

ORGANIZZAZIONE PER “VIAGGIO DI ISTRUZIONE IN CAMPANIA ”. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgsl. n° 50 del 18/04/2016;  

VISTO il Regolamento di Istituto (delibera n. 54 del Consiglio di Istituto del 03/11/2016) che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l’attività negoziale per 

l’approvvigionamento di beni e servizi;  

VISTA la propria determina a contrarre (prot. n° 7467 C16/B del 24/11/2017); 

VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione 

con servizi con le caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto;  

VISTA la lettera di invito (protocollo n° 7469 C16/B, n° 7470 C16/B e n° 7471 C16/B del 

24/11/2017) per richiesta di preventivo, ai sensi dell’art. 34 del D. I. n. 44 del 01/02/2001, per 

“Viaggio di istruzione in Campania ”; 

VISTE le offerte pervenute nei termini prescritti e con le modalità indicate nell’avviso predetto; 

mailto:pamm00700n@istruzione
mailto:pamm00700n@pec.istruzione.it
mailto:capelandsrl@pec.cgn.it
mailto:ausoniaviaggimail@pec.it




2 di 2 

 

PRESO ATTO che al 11/12/2017, entro i termini per la presentazione, sono pervenute n. 2 offerte 

da parte delle seguenti agenzie: 

 CAPE LAND S.R.L. 

 AUSONIA VIAGGI S.R.L. 

ESAMINATO il verbale della Commissione di aggiudicazione all’uopo istituita (nomina prot n° 

7774 del 12/12/2017) in merito all’attribuzione dei punteggi in relazione ai singoli elementi di 

valutazione (offerta tecnica e offerta economica) in ordine al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgsl. 50/2016;  

ESAMINATI i prospetti di calcolo allegati al suddetto verbale; 

ESAMINATA la graduatoria formulata quale proposta di aggiudicazione; 

VISTO il provvedimento di approvazione della proposta di aggiudicazione (protocollo n° 

7915/02-07 USCITA del 14/12/2017); 

VISTE le autocertificazioni rese dal rappresentante legale della suddetta agenzia in applicazione 

dell’art. 80 D.Lgsl. 50/2016; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in 

capo al soggetto aggiudicatario; 

VISTO l’art. 32 del D.Lgsl. 50/2016; 

VISTO che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti ai 

sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgsl. n° 50/2016;     

 
DETERMINA 

l’aggiudicazione alla Agenzia Viaggi  CAPE LAND S.R.L. dell’affidamento dell’ incarico per lo 

svolgimento del servizio di organizzazione e realizzazione del “VIAGGIO DI ISTRUZIONE IN 

CAMPANIA”. 

Il presente dispositivo è affisso in data odierna all’Albo on Line e sul sito web dell’Istituto e 

comunicato come previsto dall’art. 76, comma 5, del D.Lgsl. n° 50/2016. 

 

                             IL  DIRIGENTE SCOLASTICO, 
                                Prof. Nunzio Speciale 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 


		2017-12-22T15:21:44+0100
	SPECIALE NUNZIO




